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Dünyada stratejik bir öneme sahip olan şeker pancarı üretimi, Türkiye' de tanına dayalı 

sanayi üretiminde önemli bir rol oynamaktadır. Şeker sanayisi ise yarattığı katma değerle 

kalkınmanın öncüsü olma özelliğiyle Cumhuriyet tarihimizde önemli bir yere sahiptir. 
Türkiye'de şeker üretiminde istikrarın sağlanması ve korunması ancak sektörün iç piyasada 
rekabet kurallarına göre yönlendirilmesi, AB düzenlemeleri, Dünya Ticaret Örgütü ve 
uluslararası taahhütlere uyum sağlanması ile mümkündür. Bu sektöre ait politikalarımız şeker 

pancarı tarımını desteklemeli, şeker üretim maliyetlerini düşünneli, kota uygulamalarını AB 
kota düzenleme seviyelerine göre yeniden düzenlemeli, kendi kendine yeterli ve dünya 
piyasalarında rekabet edebilen önemli bir üretici olma amacı taşımalıdır. 

2020 yılı rakamlarına göre Türkiye1de yaklaşık 350 bin aile, geçimini şeker 

pancarından sağlamakta, bu sektör fabrikalarda ise 25 bin kişiye istihdam olanağı 

sağlamaktadır. Şeker pancarı üretimi; bitkisel ve hayvansal üretimin gelişmesine, endüstriyel 

girdiler kullanılmasına, toprakların fiziki yapıları ve ekolojik dengenin iyileşmesine katkı 
sağlamakta, kendinden sonra ekilecek ürünlerin verimlerini önemli ölçüde arttırmaktadır. 
Alternatif tanın ürünleri olan ayçiçeğine göre beş kat, buğdaya göre yirmi kat daha fazla 

istihdam sağlamaktadır. Türkiye İstatistik Kurumu'nun verilerine göre, 2020 yılında 23 
milyon ton şekerpancan üretilirken; 2021'de bu üretim, yüzde 15,3 oranında azalarak 19,5 
milyon tona gerilemiştir. 

Küresel iklim krizine, pandemi koşullarının yaratmış oldu olumsuzluklara bağlı olarak 
2020-2021 yılında, özellikle şeker pancarının yetiştiği bölgelerde ciddi rekolte kaybı 

yaşanmıştır. Ektiğinden verim alamayan, zaten zararda olan çiftçimiz rekolte kaybı sebebiyle; 
Tanın ve Orman Bakanlığı 'nın kuraklık tespiti ile kuraklık desteğine rağmen uygulamaktan 

vazgeçmediği kota cezaları ile karşı karşıya kalmıştır. Kota cezalan, rekolte kaybı ve artan 
enflasyon karşısında zarar eden üreticiyi daha da zor duruma düşürmüştür. Diğer yandan, 
2021 yılı için üreticiye ton başına verilen 420 TL alım bedeli ödemeleri gerçekleşmeden 
enflasyon karşında erimiştir. 2022 yılı alım fiyatı ise 1 ton şeker pancarı üretim maliyetini 
dahi karşılamamaktadır. 

Özellikle Orta Anadolu'da yaşanan sulamadaki yetersizlikler ve kuraklığa ek olarak 
bir de artan girdi maliyetleri altında ezilen pancar çiftçisi, dünyanın gıda krizi eşiğinde olduğu 
bu günlerde üretimi terk etme noktasına gelmiştir. 
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şekilde tespit edilmesi ve çözümü olabilecek tedbirlerin alınması amacıyla Anayasa'nın 
98'inci, Türkiye Büyük Millet Meclisi içtüzilğünün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca Meclis 
Araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz. 
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